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(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg synes, det er ret uhyggeligt at høre Dansk 
Folkepartis ordfører tale om, at vi har fyldt lan- 
det op med folk, der åbenbart -  kan jeg forstå på 
ordføreren -  kan finde på at begå terrorhandlin- 

. ger. Det synes jeg er en meget, meget grov ankla- 
ge mod ganske mange personer, der bor i Dan- 
mark, både danske statsborgere og andre, og 
hvis vi går tilstrækkelig langt tilbage, er vi alle ' 
sammen kommet hertil til forskellige tider og 
har fyldt landet op, ligesom ganske mange dan- 
skere er draget ud til andre lande i verden og 
har fyldt dem op. Men det har åbenbart været 
forkert. 

Nogle af dem, der begår kriminalitet, nogle af 
dem, der begår terror rundtom i verden i dag, og 
nogle af dem, der har begået terror gennem ti- 
derne i de europæiske lande, tilhører folkeslag, 
der har boet i de pågældende lande i flere gene- 
rationer. Jeg ved ikke, hvor mange generationer 
der skal have boet i et land, før det efter hr. Kim 
Christiansens opfattelse er i orden at begå terror, 
eller hvordan jeg skal forstå holdningen. Er det, 
vi skal gøre for at forebygge terror, at lade være 
at fylde landene op? Man kan selvfølgelig sige, 
at hvis der ikke er nogen borgere i et land, bliver 
der nok heller ikke noget terror, men jeg synes 
faktisk, det er meget rart, at der ér nogle menne- 
sker. 

Jeg mener ikke, at man skal være naiv, men 
jeg mener altså, at vi er nødt til at se på: Hvad er 
det, der får folk til at foretage vanvittige hand- 
linger som at sprænge sig selv og andre i luften? 
Og hvad kan vi gøre for at forebygge det? Som 
vi kan se af erfaringerne fra London, er det ikke 
nok med overvågningskameraer, og derfor ef- 
terlyser jeg andre værktøjer. 

(Kort bemærkning). 
Kim Christiansen (DF): 
Nu kan jeg åbenbart definere det lidt mere snæ- 
vert. 

Kl. 11.10 
Fru Line Barfod slår alle over én kam, når hun 

siger: Jamen det er danskere, for alle, der ophol- 
der sig i Danmark, er danskere. Men det er jo 
slet ikke det, vi taler om. Vi taler primært om 
personer med islamisk baggrund, fordi det er et 
faktum, at det er de kredse, vi har set begå ter- 
rorhandlinger. 

Så ved fru Line Barfod udmærket godt, at når 
jeg står heroppe og nævner en bestemt befolk- 
ningsgruppe, som jeg gerne så ikke var her i lan- 

det -  hr. Morten Bødskov har jo defineret den 
befolkningsgruppe -  er det, fordi det er folk 
med en middelalderlig samfundsopfattelse. Jeg 
tror ikke, vi selv med fru Line Barfods bedste in- 
tentioner kan få de mennesker til at opgive den 
tankegang, for det danske samfund har jo brugt 
adskillige hundrede år på at nå til den demokra- 
tiske opfattelse af tingene, som vi har i dag. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg vil godt have hr. Kim Christiansen til at for- 
klare mig forskellen på en politistat og det, 
Dansk Folkeparti ønsker skal ske i det danske 
samfund. 

(Kort bemærkning). 
Kim Christiansen (DF): 
Jamen jeg kan meget nemt forklare forskellen. 
Der er jo ikke tale om en politistat, fordi vi for at 
sikre os mod galninge, der foretager terrorhand- 
linger og andre former for kriminalitet, giver po- 
litiet nogle redskaber, som de kan bruge i deres 
opklaringsarbejde, samtidig med at vi forebyg- 
ger og beskytter vore borgere. Det har jo intet 
med en politistat at gøre, og det tror jeg også 
godt fru Anne Baastrup er klar over. Men det er 
jo et ganske glimrende spørgsmål, for fru Anne 
Baastrup ved jo godt, hvad en politistat er, og 
kan sikkert også nævne mig eksempler på lande, 
der er det. Men jeg vil nødig sammenligne Dan- 
mark med de lande. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg vil gerne have, at hr. Kim Christiansen for- 
klarer mig, hvordan hr. Kim Christiansen vil de- 
finere forskellen mellem en politistat og det 
samfund, hr. Kim Christiansen siger, at Dansk 
Folkeparti ønsker med overvågning af samtlige 
danskere, der bor her i landet? Hvad er forskel- 
len, gerne klart udtrykt? 

(Kort bemærkning). 
Kim Christiansen (DF): 
For det første ønsker jeg ikke at overvåge alle 
borgere, der bor her i landet. Jeg ønsker en over- 
vågning, som primært er rettet mod de kriminel- 
le. 

For det andet ved jeg ikke, hvorfor jeg skal stå 
her og definere en politistat, for fru Anne Baa- 
strup ved jo godt, at her er der altså nogle helt 
andre tilstande end dem, vi har her i Danmark, 
så det er slet ikke det, der er tale om. Det er ude 


